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Vejledning om krav til erhvervskørekort, hvis hotellets personale henter 

gæster i lufthavnen 
 

Grønlands Erhverv har modtaget nedenstående skrivelse fra Politiet, der har indhentet udtalelsen 
fra Færdselsstyrelsen. Det er Grønlands Erhvervs vurdering, at domstole vil læne sig op af den 
danske forståelse af erhvervsmæssig kørsel, selv om det ikke klart er beskrevet i den Grønlandske 
bekendtgørelse om kørekort. 
 
”Det er Færdselsstyrelsens umiddelbare vurdering, ud fra en formålsfortolkning og ud fra hvordan 
begrebet i almindelighed vil forstås, at et hotels ansatte vil skulle have kørekort til erhvervsmæssig 
personbefordring for at køre gæster til og fra eksempelvis lufthavnen, idet kørslen sker mod 
vederlag og uden nærmere tilknytning til de personer, der bliver kørt. ” 
 
Det kræver altså som udgangspunkt erhvervskørekort for hotellernes ansatte, når det fx kører 
shuttle-bus til/fra lufthavnen. 
 
Begrundelsen for deres vurdering er følgende: 
 
” Begrebet erhvervsmæssig personbefordring er, som du nævner, ikke nærmere defineret i den 
grønlandske kørekortbekendtgørelse.  
I Danmark er der forskellige definitioner alt efter, om der er tale om erhvervsmæssig 
personbefordring efter buskørselsloven, eller om det er erhvervsmæssig persontransport efter 
taxiloven.  
 
I den danske buskørselslov defineres erhvervsmæssig personbefordring som kørsel 

1) med personer uden en nærmere tilknytning til den person, virksomhed eller 
sammenslutning, der udføres eller lader kørsel udføre,  

2) som udføres mod vederlag, eller 
3) som udgør den pågældende persons, virksomheds eller sammenslutnings primære formål.  

 
Efter den danske taxilov er udgangspunktet, at der er tale erhvervsmæssig persontransport, når 
der udføres kørsel for at opnå fortjeneste.  
I bemærkningerne til lovforslaget til den nye taxilov i 2017 er der angivet et eksempel på, hvornår 
der er tale om erhvervsmæssig personbefordring. Eksemplet handler om kørsel til og fra lufthavn i 
forbindelse med et hotelophold. Følgende fremgår: 
 
”For at opnå fortjeneste ved kørslen skal der ske en betaling for kørslen. Ved betaling forstås enten 
en direkte betaling for den udførte kørsel eller en indirekte betaling, fx i form af en samlet betaling 
for kørslen samt for en anden ydelse, hvor kørslen er en accessorisk ydelse i forhold til den købte 
(hoved)ydelse. Det kan fx være i forbindelse med køb af et hotelophold, hvor kørsel til og fra 
lufthavnen, er en del af en samlet pakke. En sådan kørsel er erhvervsmæssig persontransport, idet 
der indirekte betales for kørslen. Hotellers kørsel med gæster og andre ydelser, som omfatter 
udførelse af persontransport, betragtes således som erhvervsmæssig persontransport, der kræver 
tilladelse.”  ” 
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